Hic Episcopus tum in spiritualibus, tum in temporalibus, Matthæo Diacono Cardinali S. Mariæ in Porticu patroni S. Petri Redori, vicariam operam præstitit 1265. ut prodit ejusdem epitola, quam ad Abbatem, & Monachos S. Salvatoris montis Amiat, quæ adhuc ibi illibata asservatur, perscriptit.

21. \* Berallus a Episcopus Pennensis memoratur an. 1268. in monumentis Basilicæ S. Petri de Urbe; neque alia de ipso mentio reperitur.

22. LEONARDUS (, Cæus Senensis, Ord. Sercorum ab Honorio IV. præfuit ) anno 1285. diem clausit extremum 1302. sepultus in Cathedrali Hadrien.

23. BERNARDUS anno 1302. 3. idus Aprilis, ex Canonico Andegavensi Episcopus electus à Bonifatio VIII. Leonardo successit, ex reg. vatic. ep. 143. fol. 177.

24. RAYMUNDUS Monachus, & Abbas S. Sebastiani Neapoli in Campania, electus Episcopus an. 1331. pollicetur Cameræ Apostolicæ solitam pensionem se soluturum die 23. m. Julii.

25. GUILLELMUS de S. Victore Gallus, Præpositus S. Petri de Foresta, à Joan. XXIII. Pontifice creatus est Pennensis, & Hadrien. Episcopus anno 1324.

26. NICOLAUS Monachus Ordinis Cisterciensis, creatus 1326. ex lib. fol. Præl. Hic an. 1341. in Pennensi Ecclesia à quibusdam Canonicis comprehensus carceri mancipatus, aliisq. in iuris afflictus, Dei misericordia cum evasisset, Benedictum XII. Pontificè contra iniquos provocavit ad vindictam, qui Casinensi electo has literas dedit, ex reg. vatic. depromptas.

**BENEDICTUS EPISCOPUS**  
Servus Servorum Dei.

Dilecto filio Guidoni electo Casinen. salutem &c. Ravem venerab. fratris nostri Nicolai Pennensis, & Hadriensis Episcopi querelam recepimus contententem, quod Jacobus de Legomiano, Nicolaus Sebastianus, Jacobus de Collemadio, Riccardus de Colleulto, Pandolphus Rogerii, Gualterus Berardi, Leonardus Aviboni, Matthæus Francisci, & quidam Robertus de Collemadio canonici Pennenses cum quibusdam eorum consanguineis, & amicis, circumcirca Episcopales domos Pennensis Ecclesie . . . olim dum idem Episcopus ad Hadriensem Ecclesiam dimissis in dicta Civitate duobus Clericis familiaribus, & Vicariis suis personaliter accessisset, contra dictum Episcopum livore succensu, cum ex eo quod ipse Vicarios suos non fecerat, tum quia dicti Vicarii per eum dimissi Clericos propter eorum excessus capiebant, & detinebant pro hujusmodi excessus puniendos, esque juxta votum Canonicorum ipsorum minime

liberabant, & alias illicitas voluntates non adimplebant eorum divino, & roclurno tempore dictas domos, in quibus erant dicti Vicarii, armata manu hostiliter invaserunt, & invadit fecerunt recedere de domibus prælibatis, ac deinde dicto Episcopo redeunte ad Civitatem prædictam, & in dictis domibus commemorante præfati canonici pergentes ipsorum campanile Ecclesie Pennensis, quod est juxta dictas domos, & altitudine eas præcellit, capi fecerunt, faciendo per dictas gentes in domos ipsas du, nocturne projici lapides, & sagittas, ac dictum Episcopum, ejusque familiam sic alias hostiliter, & crudeliter impugnando, quod demum compulsus fuit domos relinquere supradictas, seque conferre ad morandum in quibusdam aliis domibus Ecclesie prælibatis, dictique canonici postquam idem Episcopus de domibus ipsis sic recessit, vana, & alia bona ipsius Episcopi, que erant in dictis domibus derelictis, nequiter asportarunt, & disposuerunt de eis pro libito voluntatis, & nonnullos religiosos, & alios familiares ejusdem Episcopi verberarunt, & dum olim dictus Episcopus Petrum Crisium presbyterum Pennensem pro præmissis, & aliis suis negotiis sedi Apostolica exponendis, cum nonnullis instrumentis, & literis ad sedem destinaret eamdem, dictus Robertus tunc vivens associatus sibi Galterio, & Carlafario ejus fratre civis Pennensis, & nonnullis aliis clericis, & laicis civitatis ejusdem, præfatum presbyterum in itinere veniendi ad sedem prædictam constitutum, ausu sacrilego cepit, ipsumque pecunia, bonisque omnibus, que secum habebat, nequiter spoliavit, ejusque linguam propria manu de ore ejus extrahens, inhumaniter fecit abscondi, quodque die octavo præteriti mensis Martii dicti canonici ad domum, in qua morabatur dictus Episcopus accedentes, ipsum violentè capi, & captum cum capite versus terram, ad locum, ubi dicta Ecclesia Pennensis est sita, violentè adduci fecerunt, & ibidem per 34. dies eum detinuerunt in vitium, & interim ad dictam Pennensem Ecclesiam, quam dictus Episcopus propter excessum, & demerita dictorum canonicorum, qui eum contra voluntatem, & in contemptum dicti Episcopi detinebant, ecclesiastico suppserat interdictum, eum in Dominica palmarum violentè abducere, & ramos palmarum ibidem dare, & in die Jovis sancta christina conficere, & in quadam capella eidem Ecclesie contigua missam celebrare per vim, & metum, qui in constantem virum cadere poterant, compulerunt, & dum idem Episcopus christina conficeret, ut præferunt, quidam ex dictis canonicis cum nonnullis eorum sequacibus ad dictas alias domos, quas dictus Episcopus antea habitabat euntes, certam partem diruerunt earum, & deinde dictum Episcopum ad quamdam domum dicta Ecclesie, que carens januis, & fenestris, unicusque erat patens, per violentiam abducentes, eum per 15. dies detinuerunt ibidem, dando sibi pro eorum libito servitores, & subsequenter dicti canonici inter se invicem delibere, & ordinare temerè presumpserunt, quod idem Episcopus præfatum Robertum à sententia excommunicationis, qua propter varios suos excessus diu ante per dictum Episcopum exigente iustitia, fuerat auctoritate ordinaria innotatas absolveret, & quod quasdam litteras per eum dem Robertum sub nomine dicti Episcopi falso modo confectas recognosceret esse veras, & deinde ipsum torquere, & ab eo scire ubi essent pecunie, & alia bona ejus, & ipsum tandem occidere, & occultè sepelire, & dicere quod idem Episcopus ausugisset, & mittere nuncios ipsum circumquaque querendo. Quibus eidem Episcopo per quemdam nobilem revelatis, idem Episcopus in habitu seculari latenter de dicta domo, ad domos fratrum ordinis Predicatorum Pennen. ausugit, & nisi dilectus filius Odo de Collealto ejusdem ordinis inquisitor hereticæ pravitatis in partibus illis, qui tunc erat, ibidem defendisset eundem, per dictos canonicos dictus Episcopus, qui per conventum dictorum fratrum defendi non poterat ausugisset nequiter interemptus. Quare præfatus Episcopus nobis humiliter supplicavit, ut super prædictis litteris, non sumelisis, & injuriis contra eum ausu sacrilego perpetratis, providere sibi de opportuno remedio dignaremur. Quocirca discretioni tue per Apostolica scripta mandamus, & monemus, quatenus de prædictis omnibus, & singulis, vocatis qui fuerint evocands, tu auctoritate nostra studeas informare, & si prædicta, vel ali-

XXI.  
\* Ex App.  
m. 8. 1. Be.  
caus. 1.  
XXII

XXIII

XXIV

XXV.

XX  
VI.

qua de predictis, qua sufficiant ad subiciendum eos canonice ultionis repereris sulciris, illam scriptis per manum publicam redacta fideliter nobis sub tuo inclusa sigillo fideliter quantocius destinare procures, contradictores per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratis, odio, vel timore subtraxerint, censura similis appellatione cessante compellat veritati testimonium perhibere, ac nihilominus illis de dictis Canonice, quos per informationem huiusmodi culpabiles repereris in promissis, vel eorum aliquibus peremptorie ex parte nostra citare procures, ut infra 40. dierum spatium post citationem huiusmodi personaliter Apostolice se conspectui representent, facturi super iis, & recepturi, quod iustitia suadebit, nostrisque, ac sedis eiusdem super praemissis mandatis, & beneplacitis parituri, alioquin contra ipsos, prout iustum fuerit, procedamus eorum absentia, seu contumacia non obstante. Diem vero huius citationis, & formam, & quacumque super praemissis fuerit nobis per tuas litteras, aut instrumentum publicum harum seriem continentia fideliter intimare procures. Dat. Avinioni id. Januarii anno 7.

Nicolaus vero post haec aliaque pro Ecclesiastica immunitate recepta damna fato obit an. 1352.

27. Fr. MARCUS Ardinghellus a nobilibus Florentinus Ordinis S. Dominici, vir doctissima, atque moribus clarus, ad Episcopatum assumptus est anno 1352. Non. Novemb. ex reg. Vat. ep. 33. f. 40. atque novem ferè annos has rexit Ecclesias, deinde an. 1361. ad Ecclesiam Camerinensem translatus est, vide de eo plura in illorum Episcoporum ferie.

28. JOJOSUS Sulmonensis Marco successit 1361. mensè Aprilis, ex lib. solut. Prælat.

29. BERNABO \* seu Barnabas ex Marchionibus Malepintis sub Gregorio XI. Episcopatum Pennen. & Hadrien. consecutus est an. 1370. \* translatus deinde an. 1378. ad Pisanam Ecclesiam.

30. AUGUSTINUS Neapolitanus, Episcopus Pennensis, & Hadriensis, Praefectusque Penitentiarum Apostolicarum, Sextique Urbani Vice Thesaurarius, ad Ecclesiam Perusinam translatus est à Bonifacio IX. an. 1390. ex lib. Provis. Prælat. memoratur Episcopus Pennensis, & Hadriensis ann. 1387. 8. Novemb. in citatis libris provisionum Prælat.

31. PETRUS Scala Romanus, Ordinis S. Dominici, Augustinus successus est, an. 1391. 3. Id. Januarii; decessit autem 1393. ex lib. Provis. Prælat.

32. ANTONIUS antea Theanensis Episcopus, huc translatus est 1393. die 27. mens. Sept. Fato deinde functus est 1413. ex eod. lib.

33. (1) Fr. PETRUS de Castro Noteri, vel potius de Castro Veteri, Ordinis Fratrum Minorum, electus an. 1413. 7. id. Febr. E vivis autem eximitur eodem anno, ex eod. lib.

34. JACOBUS de Turdis de Camplo, electus an. 1413. an. 1419. ad Eccl. Spoletinam translatus est, ex eod. lib. Hic Constantiensi Concilio interfuit, unusque fuit ex electoribus Martini V. pro Itala natione, ibi Pennensis electus vocatur.

35. DELPHINUS Nannii Gozadini nobilis Bononiensis, Monachus Carthusianus, ac Augustus S. Sylvestri de Nonantula Abbatias Commendatarius, à Martino V. subelectus est Episcopus ann. 1420. 5. Kal. Decemb. Ad Pontificem pro Bononiensibus legatione functus est, ut inter eos foedus pacis percuteretur, habuitque collegam ejus muneris Joannem Guafconum jurisprudentem, insecutoque anno eadem de causa ad Pontificem rediit ann. 1430. mensè Julio. Demum Eu gen. IV. ad Ecclesiam Forumfempronii 1433. 10. Kal. Aprilis illum transtulit. \* Supra portam Episcopalis Palatii Pennensis de Delphino versus leguntur in marmore incisus in hunc modum.

*Delphinum Musas meritum celebrare canoras  
Poeta refer: dic eum Gozza cognomine Dinum  
Bononia clara genitum sanctum quoque Patrem,*

A *Et Praefulem Penna, mania renovasse vetusta.  
Hæu miser solo . . . testefque per ævum  
Avorum arma saxo locavisti supino  
Anno millesimo quatercentimo nono que decimo  
Totus erat mundus Martino Papa jucundus .*

36. JOANNES de Polena sacre Romanæ Rotæ Auditor electus est anno 1433. d. 10. Kal. Aprilis, anno verò 1454. ad Urbevetanam Ecclesiam translatus est.

37. JACOBUS Benedictus Episcopus antea (,) Nuceria Paganorum, (einde) Urbevetanus ad has Ecclesias translatus est 1454. 5. Kal. Septemb. Alphonso I. Neapolitano Regi olim fuit à secretis.

38. AMICUS de Bonamicis, ex Canonico Civitatis S. Angeli, electus fuit die 23. mens. Augusti 1456. \* Ajunt hunc Episcopum obiisse in patria sua anno 1467. sepultum in Archiepysbyterali Ecclesia hoc Epitaphio.

*Principis hic serens, quo non amatori ullus  
Michelis in tumulo jacens puritatis amator;  
Fulsit innocentiæ cultor, charitatis amicus.  
Unus est populus laudans sine crimine vivum.  
An. Domini MCCCCLXVII. xv. Indulii.*

39. ANTONIUS Probus de Adria, decessit 1482. Consule acta consist. Roderici Episcopi Card. Portuensis S. R. E. Vicecancellarii, quæ m. in pergamento asservantur in Bibl. Vat. 39. 78.

40. TROYLUS Agnesius Beneventanus ad hanc sedem subvectus est 30. die Octobr. 1482. Ad a Consistor.

41. MATTHÆUS de Judicibus de Urbe, decessit anno 1495.

42. FELINUS Sandæus Ferrariensis, Cameræ Apostolicæ Auditor, renunciatus Episcopus est, die 4. Maii 1495. die vero 25. mensis Septem. ejusdem anni Lucensis adscitus est cum futura successione. Has igitur rexit Ecclesias usque ad annum 1502. indeque in Lucenfem Pontificatum successit. acta consist. (,) *Hunctemere deturbare ausus est Sigisfmundus Narodi Clericus Pennensis favore frevus, & literis Gabrielis Borbonii Generalis Ducis exercitus Gallorum, ita in has intrudens Ecclesias. Quibus auditis Alexan. der VI. Apostolicis literis monuit Borbonium, resipuitque ab insania Sigisfmundus, ut ex tabulario hujus Ecclesie edocemur. Luc.)*

43. NICOLAUS Piccolomineus Aquilanus, (2) Episcopus antea Lucerinus, ad has Ecclesias translatus est anno 1502. die 24. mensis Januarii. Decessit autem 1503.

44. BAPTISTA Cantalicus g Sabinus. Is ille qui Rudimenta Grammatices scripsit, vir utriusque eruditus, ac sapiens, 1. die inuentus Decemb. an. 1503. electus fuit ex Canonico S. Marie in Via Lata, interfuitque Laterano Concilio sub Julio II. decessit 1514. cuius vitam scripsit, ediditque Offredutus Anchajanus Spoletinus, ad calcem expositionis officii Beatissimæ Virginis ejusdem Cantalicii, ubi pauca de Baptista, plura de familia Carluccia comprehendit.

45. VALENTINUS Cantalicus Canonicus S. Marie Viæ Latæ de Urbe, nepos superioris, patruo successit die 3. mens. Julii 1514. sub Leone X. Laterano Concilio interfuit. In ea dignitate cum summa prudentiæ laude penè cõfenuit, mortuus est an. 1550.

*Hoc Praefule ipse dicit Ecclesie ab initio sua fundatio  
nis soli Rom. Pontifici subdita Theanini Archiepiscopi  
patris in erectione ipsius suffraganeæ constitute sunt à  
Clemente VII. an. 1526. Perum Pennensis, Hadrien  
sique Ecclesie ad ipsum Clementem recurrentes, &  
Clemente exvincto ad successorem Paulum III. post  
dintinam licent Metropoliticum rejecit aliorum ju  
gum ann. 1539. Exscribitur Pontificum diploma pro  
Pennensi Ecclesia ab Ughel. in Theaninis, aliaque  
immunitates hoc libertatis conservande titulo asse  
cutas Cathedralis Archievum retinet. Luc.)*

46. LEONELLUS Cibo Fulginas, h ex fuz patris

XX VII.  
De quo Fontana de Rom. Prov. p. 110. Mand.

XX VIII.  
XXIX  
Ex App. 1-7.

XXX

XX XI.  
De hoc Item Fontana loc. cit. Mand.

XX XII.  
XX XIII.

XX XIV.

XXX V.

1812. ex Actis.  
Ex App. tom. 7.

XX XVI.  
1411.

XX XVII.  
15.

XXX VIII.  
f. 37. Ex App. 67.

XXX IX.

XL.

XLI.

XLII.

XLIII

XLIV  
De quo Toppius in Bibl. Neapol. p. 110. & Nicodemus in ejusdem Bibl. addit. p. 46. Mand.

XLV

XLVI  
De hoc Jacobinus in Bibl. Umb. p. 177. Mand.

(1) Fr. Bernardum Lutium, Senensem, Ord. Servorum à Jo. XXII. Pennensem Episcopum renunciatum ex Bussato refert Ugurgerius in Pompis Senen. pt. 1. p. 155. & pag. 164. ex eodem Bussato ad hanc Cathedralè à Pio II. evehum adest Fr. Philippum Bandinellum, Senensem atque Odinis præfati Servorum. At videntur eruditi, quibus dicit Bussati opus de Episcopis Pennensibus obrium est, an legitimum obtinere debeat locum in hac serie duo præfati Episcopi Mandat.

(2) NICOLAUS Lucentinus dicitur in Actis Consistoriali. Hinc facile fuit Ughello pro Lucentino Lucinum legere. In Lucerinorum certè Catalogo deest hujusmodi Nicolaus, & certa per hæc tempora aliorum successione completur. Luc.

trix Canonico nepos Lucae quondam Fulginatis Episcopi, creatus est Pontifex Pennensis & Hadriensis, die 19. mensis Januarii anno 1551. Ad tres tantum annos hae rexisset Ecclesiam, atque rediturus in patriam, eo munere se exsolvit, ubi demum fato functus est 1560. inque Cathedrali sepultus est cum hoc epitaphio,

*D. O. M.*

*Leonello Cibo juris consulto, & Episcopo Pennensi, & Hadriensi, qui vixit ann. LX XIV. Petrus, & Marinus optimo Patruo massissimi fecerant anno Christi MDLX.*

XLVII

47. THOMAS Confuberius Civis, atque Archidiaconus Beneventanus, electus an. 1554. die 27. mensis Augusti, qui cum ad 7. annos has rexisset Ecclesiam, deinde à Pio IV. in publico Consistorio Episcopali honore spoliatus est, quod repertus fuisset temporibus Pauli IV. cum Caraffis contra Italicam pacem conspirasse.

XL VIII.

48. JACOBUS Guidius nobilis Volaterranus, Francisci Filius, vir eruditus, ac soleris, Francisci Guicciardini Historici alumnus, Cosmi Magni Ducis Etruriae I. Secretarius, inque difficillimis negotiis dexteritate mirabilis exercitus, diversisque perfusus legationibus, à Pio IV. demum electus est Episcopus 1561. die 2. exordientis mensis Junii. Concilio Tridentino interfuit, a cuius acta diligentissime scripsit. Cum ad 7. annos Pennensibus, & Hadriensibus praefuisset, eo munere, onereque ultro abivit anno 1568. rediit Florentiam, Magni Ducis, à quo impense diligebatur, negotia explicaturus. Magni Cosmi vitam perscripsit, rediitque post ejus excessum in patriam, ubi effœtae ætatis vitam finivit an. 1587. doctis viris marentibus; sepulchusque est apud Ecclesiam S. Francisci.

XLIX.

49. PAULUS Odeschalcus Comensis, doctor, atque U.S. Ref. Apostolicus, Cameræ Auditor sub Paulo IV. Ecclesiasticæ ditionis Generalis Vistorator, atque à Pio IV. ad Philippum Regem Hispaniarum missus Legatus, ad eum in eo munere prudenter se gessit, ut usque ad Pii V. tempora ibidem perseveraverit, à quo denique revocatus, Pennensis, atque Hadriensis Episcopus renunciatu est an. 1568. 27. Febr. Neapolimque, atque ad omnes Italicos Principes missus, ut illos contra insultantes Turcas armaret, conjungeretque in sædus. Messanæ Christianorum classis portu soluturæ bene precatus, quæ deinde in Actiaco contra Selsinum Inulentam victoriam tulit. Sub Gregorio verò XIII. cum Morono Card. Genuæ legatus est, ut ejus Reipublicæ civiles sedaret discordias. Romæ deinde è vivis sublatus, cum prius, hoc est an. 1572. Pennensium, Hadriensium Ecclesiarum nunciung remississet, sepulchusque est apud S. Hieronymum de Charitate, ut vocant, ubi in nobili sepulchro, hoc in eisdem laudem legitur epitaphium.